

Wieluń, dn. 18.01.2017r.

**Ocena okresowa jakości wody do spożycia przez ludzi w nadzorowanych
wodociągach gminy Wierzchlas za 2016 rok**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieluniu zgodnie z § 19 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r., poz. 1989) przedstawia okresową ocenę jakości wody pochodzącej z urządzeń wodociągowych zaopatrujących ludność gminy Wierzchlas. Ocenę dokonano na podstawie sprawozdań z przeprowadzonych badań wody w ramach nadzoru sanitarnego przez Powiatową Stację sanitarno-Epidemiologiczną oraz producenta wody w ramach kontroli wewnętrznej. Nadzór nad jakością wody do spożycia przez ludzi prowadzony był w oparciu o wymagania obowiązującego rozporządzenia. Stałe punkty czerpalne służące do pobierania próbek wody wyznaczone i umiejscowione są w odpowiedniej lokalizacji, aby odzwierciedlały jakość wody w danej strefie zaopatrzenia. Monitoring jakości sanitarnej wody prowadzony był według harmonogramu uzgodnionego z producentem wody. Pobierane próbki wody do badań przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną jak i producenta wody były równomiernie rozłożone w czasie.

Nadzorem sanitarnym w 2016r. objętych było 8 wodociągów, które produkowały wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi dla miasta i gminy.

Wykaz producentów wody do spożycia przez ludzi

Lp	Producent wody /nazwa, adres/	Eksploatowany wodociąg, (zaopatruwane miejscowości)	Produkcja wody [m ³ /d]	Liczba zaopatrzonej ludności [tys.]	Uzdatnianie wody (metody) *	Kwestionowane parametry – ilość dni przekroczeń w roku **	Jakość wody na koniec 2016 r. – kwestionowany parametr ***
1.	Gmina Wierzchlas	Wodociąg w Wierzchlesie gm. Wierzchlas (Wierzchlas, Przycłapy)	236,00 m ³ /d	1140 osób	bez uzdatniania wody	-	woda przydatna do spożycia

2.	Wodociąg w Kraszkowicach gm. Wierzchlas (Kraszkowice, Krzeczów – od rzeki)	168,00 m ³ /d	2010 osób	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia
3.	Wodociąg w Jajczakach gm. Wierzchlas (Jajczaki, Strugi)	122,00 m ³ /d	400 osób	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia
4.	Wodociąg w Mierzycach gm. Wierzchlas (Mierzyce)	103,00 m ³ /d	1000 osób	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia
5.	Wodociąg w Kamionie gm. Wierzchlas (Kamion)	157,00 m ³ /d	243 osoby	bez uzdatniania wody	-	woda przydatna do spożycia
6.	Wodociąg w Łaszewie Rządowym gm. Wierzchlas (Łaszew, Łaszew Rządowy)	60,00 m ³ /d	613 osób	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia
7.	Wodociąg w Przywozie gm. Wierzchlas (Przywóz, Toporów, Ogroble)	64,00 m ³ /d	805 osób	bez uzdatniania wody	-	woda przydatna do spożycia
8.	Wodociąg w Bronikowie gm. Wierzchlas (Broników, Kochlew, Krzeczów do rzeki)	64,00 m ³ /d	380 osób	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia

Jakość wody do spożycia

Jakość wody podawanej przez zwodociągowany system zaopatrzenia w wodę do spożycia w okresie całego roku nie budziła większych zastrzeżeń i odpowiadała wymaganiom obowiązującego rozporządzenia.

Wykonywane w ramach monitoringu mikrobiologiczne i fizykochemiczne badania próbek wody do spożycia w roku 2016 potwierdzały właściwą jej jakość i odpowiadały obowiązującym wymaganiom rozporządzenia.

Jedynie w Wodociągu w Jajczakach stwierdzono nieznaczne podwyższenie wartości parametru żelaza. Po przepłukaniu sieci badania kontrolne wykazały, iż przyczyny pogorszenia jakości wody ustąpiły i nie zachodziła potrzeba prowadzenia postępowania administracyjnego.

Postępowanie administracyjne i działania naprawcze

W 2016 roku nie prowadzono żadnego postępowania administracyjnego i działań naprawczych, gdyż jakość wody nie budziła zastrzeżeń.

Sporządziły:

Elżbieta Bieńkowska

Janina Kobak

Katarzyna Majewska-Psuja